
 

Комунальний заклад «Первомайський заклад дошкільної освіти  (ясла – садок) № 17 

«Казка» Первомайської міської ради Харківської області 

 

НАКАЗ 

 

11.08.2023                                       м. Первомайський                                                      № 24-аг  

 

Про встановлення протипожежного режиму 

в Первомайському ЗДО № 17  

у 2023-2024 навчальному році 

 

На виконання Конституції України (ст..3,43), Законів України «Про охорону праці», «Про 

пожежну безпеку», відповідно до Правил пожежної безпеки для закладів, установ і 

організацій системи освіти України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки 

України та Міністерства внутрішніх справ України від 15.06.2016 року № 974, з метою 

дотримання установленого протипожежного режиму всіма учасниками освітнього процесу, 

вжиття заходів щодо поліпшення пожежної безпеки в дошкільному закладі і створення 

безпечних умов праці  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Встановити в Первомайському закладі дошкільної освіти № 17 протипожежний режим. 

2. Заборонити, постійно: 

 захаращувати шляхи евакуації; 

 здійснювати вогневі, електрозварювальні та інші види пожежонебезпечних робіт у 

будівлях у разі наявності в їх приміщеннях людей; 

 застосовувати для освітлення свічки, ґасові лампи, ліхтарі відкритого вогню; 

 здійснювати відігрівання труб системи опалення, водопостачання, каналізації тощо із 

застосуванням відкритого вогню (з цією метою використовують гарячу воду, пару чи 

нагрітий пісок); 

 застосовувати з метою опалення нестандартні (саморобні) нагрівальні пристрої, 

електронагрівальні прилади з відкритим нагрівальним елементом; 



 використовувати електроплитки, кип'ятильники, електрочайники тощо для приготування 

їжі; 

 паління на території та в приміщеннях дошкільного закладу. 

3. Встановити такий порядок огляду приміщень після закінчення робочого дня:  

3.1. Здійснювати огляд усіх приміщень та будівель дошкільного закладу після закінчення 

робочого дня відповідальним за протипожежний стан відповідних приміщень і будівель, а 

також усім працівникам, які залишають приміщення останніми. 

3.2. Відповідальним за протипожежний стан приміщень і будівель, а також усім 

працівникам, які останніми залишають приміщення після закінчення робочого дня, 

дотримуватись Інструкції про заходи пожежної безпеки у відповідному приміщенні. 

Виконувати щоденно після закінчення робочого дня такі дії: 

 оглянути приміщення та переконатися у відсутності порушень, що можуть призвести до 

пожежі; 

 після виявлення порушень правил пожежної безпеки негайно вжити заходів для їх 

усунення; 

 вимкнути електроживлення освітлення, приладів та обладнання; 

 перевірити, чи закриті крани водопостачання; 

 зачинити вікна; 

 замкнути двері. 

4. КОЧЕРГІНІЙ Валентині Іванівні, відповідальній за пожежну безпеку в закладі дошкільної 

освіти, постійно: 

 після закінчення робочого дня зачиняти всі вхідні двері ЗДО, крім головних; 

 перевіряти, чи зачинені вікна та крани в усіх приміщеннях ЗДО; 

 здійснювати контроль за дотриманням працівниками дошкільного навчального закладу 

правил пожежної безпеки; 

 про результати контролю робити відповідні записи в журналі, повідомляти завідувача 

ЗДО; 

 перевіряти наявність запасних ключів від приміщень ЗДО;  

 передавати сторожам для охорони приміщення та будівлі дошкільного навчального 

закладу особисто. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою та покладаю на завідувача 

господарством КОЧЕРГІНУ В.І. відповідно до посадових обов'язків. 

 

 



Директор Первомайського ЗДО № 17 __________________Іраїда Колованова 


